Si autem tempore contigerit aliquo, quempiam hominum aliquem libellum ob
istarum apicum adnichilationem in palam producere, sit omnimodis ab omnibus
hominum ordinibus condempnatus, omnique abolitus industria veritatis, cujus-

cumque regum fuerit tempore perscriptus. Si quis vero contra hoc decretum
machinari vel infringere aliquid temptaverit, ni prius digna satisfactione cessa-

verit aut emendaverit, penalis eum deglutiat tartarorum interitus. Acta vero

est praesens pergameni scedula anno dominicae incarnationis millesimo

XIIIImo . Indictione vero XIIma. Istis terminibus supradicta terra circum-

gyrata est : 10

^Erest on aerne dene. banone on homes beorh. ^anone on leas ende.

banone on miclan corf, on miclan cruc middeweardne. banone on syres ford.

Banone on bone haijan. banone on breowoldes ham. banone on byssan broc.

banone on lyfdic. Banone on lye ha;an on }renan we^. panone on foc^an
crundel. banone on tryndlea we^e. Banone on earna lea we^e. banone forS

andlan^es herpathes eft on aerne dene. Ista Kartula illorum testimonio est cor-

roborata, quorum hie vocabula litteris videntur karaxata,

J Ego jE'Selred, gubernator sceptri hujus insulae, hanc nostri decreti

breviunculam, almae crucis notamine muniens, roboravi.

^ Ego Wulfstan archiepiscopus corroboravi. 20

>J< Ego Lyfing episcopus confirmavi.
> * Ego JElfsige episcopus consolidavi.
> * Ego JEthelsige episcopus conscripsi.
*r Ego Beorhtwold episcopus conquievi.

Ego Eadric dux. Ego JElfric dux.

Ego Leofwine dux. Ego Eadmund. clyto.

Ego Uhtred dux. Ego Eadwig. clyto.

Ego jEthelmaer dux. Ego Eadweard. clyto.

Ego Godric dux. Ego Alfred, clyto.

Ego Beorhtraed abbas libenter annotavi.
3o

Ego Wulfgar abbas humiliter consensi.

Ego jElfsige abbas benigniter subarravi.

Ego jElfnoth abbas gratanter munivi.

Ego Brihtmaer abbas clementer subscripsi.

Ego Ulfkytel minister. Ego Athelweard minr
.

Ego Sigeferth min. Ego Wulfgar min.

Ego Godwine minister. Ego jElfmaer min.

Ego jElfgar minister. Ego Wulfwerd min.

Ego Odda minister.

ALIA CHARTA DE CHORISCUMBA. x

4o

^ Omnia,
2
qui hie humanis considerantur obtutibus, tarn praeterita, tarn

etiam praesentia, necnon futura, festinando jugiter de die in diem, sine ulla

dilatione declinant ad ruinam, rapidissimoque cursu annorum cum mensibus.

Temporalia siquidem tempora fugitivis incessanter horis properant ad finem.

Qua propter dispensanti domino omnia regnorum terrae regna, ego Gnut, rex

Anglorum, sollicita mente cogitando perscrutavi, profuturum ac necessarium